
j ISSN 0551—<02DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO

Poznań, dnia 16 grudnia 1989 r. Nr 17

TREŚĆ

Poz.'
312 Zarządzenie Nr 52/89 Wojewody Poznańskiego z dnia 

15 grudnia 1989 r. w sprawie cen urzędowych za wy
wóz nieczystości na terenie województwa poznańskiego.

313 Zarządzenie Nr 53/89 Wojewody Poznańskiego z dnia
15 grudnia 1989 r. w sprawie wykazu usług pogrze
bowych, na które ustala się ceny urzędowe oraz usta
lania cen za te usługi.

314 Decyzja Nr 116/89 Wojewody Poznańskiego z dnia 
15 grudnia 1989 r. w sprawie opłat za wodę i wpro
wadzanie ścieków do urządzeń komunalnych.

315 Uchwała Nr XII/62/89 Miejskiej Rady Narodowej w Po- 
‘ znaniu z dnia 14 grudnia 1989 r. w sprawie utworzenia

Zarządu Lasów Komunalnych w Poznaniu.

— 312 —
ZARZĄDZENIE NR 52/89

WOJEWODY POZNAŃSKIEGO
z dnia 15 grudnia 1989 r.

w sprawie cen urzędowych za wywóz nieczystości na terenie 
województwa poznańskiego.

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o cenach (Dz. U. z 1988 r. Nr -27, poz. 195) w związ
ku z § 2 uchwały Nr 106 Rady Ministrów z dnia 29 lipca 
1989 r. w sprawie określenia wykazu towarów i usług, na 
które ustala się ceny urzędowe (M.P, Nr 24, poz. 183) za
rządza się, co następuje:

§ 1.
Ustala się ceny za wywóz nieczystości w wysokości usta

lonej w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2.
Przedsiębiorstwa świadczące usługi w zakresie wywozu 

nieczystości stałych mogą pobierać opłaty wynikające z od
powiedniego przeliczenia należności za 1 m- powierzchni 
użytkowej mieszkania.

§ 3.
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wy

działu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu.

§ 4.
Traci moc zarządzenie Nr 43/89 Wojewody Poznańskie

go z dnia 16 października 1989 r. w sprawie cen urzędo
wych za wywóz nieczystości na terenie województwa 
poznańskiego (Dziennik Urzędowy Województwa Poznań
skiego Nr 15/89 z dnia 16 października 1989 r.).

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1990 roku.

WOJEWODA POZNAŃSKI
wz.

(—) mgr inż. Bogdan Zastawny

Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Wojewody 
Poznańskiego Nr 52/89 
z dnia 15 grudnia 1989 r.

CENY ZA USŁUGI WYWOZU NIECZYSTOŚCI
ŚWIADCZONE NA RZECZ GOSPODARKI KOMUNALNEJ
A. Ceny podstawowe.

Pobierane w jednolitej wysokości od osób fizycznych 
będących właścicielami domów i lokali, mieszkalnych oraz 
jednostek gospodarki uspołecznionej zajmujących się 
administracją budynków mieszkalnych.

Lp. Wykonawca- usług
Wywóz nieczystości

■stałych płynnych
cena 1 m3 cena 1 m3

1 2 3 4

1. Komunalne Przedsiębiorstwo Techniki Sanitarnej—Poznań . 6.000,— 4.500,—
2. Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej — 

Gniezno .
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

8,000,—

Z

' 3.500,—

3. •— „ — — Grodzisk 4.500,— 3.500,— -
4. •— „ — -— Kłecko 8.000,— 3.500,—
5. -— „ ■— — Mosina 7.000,— 5.000,—
6. — ,, — — N. Tomyśl 7.000,— 3.500,—
7. — „ ■— ■— Oborniki 6.000,— 3.500,—
8. — „ — — Opalenica 6.0Ó0,— 3.500,—
9. — „ — — Pniewy 8.000,— 3.000,—

10. — „ ■— ’ — Rakoniewice 7.000,— 3.000,—
11. — „ — — Sieraków 8.000,— 4.000,—
12. — „ — ’ — Swarzędz 8.000,— 4.000,—
13. — „ •— — Szamotuły 5.000,— 3.000,—

. 14. — ,, — — Śrem 7.000,— 4.000,—
15. \ •— „ ■— — Środa 8.000,— 4.500,—
16. ■ — Września - 8.000,— 4.000,—



• 1

— 440 — 
DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 17

- . . — ,

B. Opłaty dodatkowe — jedńolite\dla wykonawców i od . 
biorców usług

poz. 313

/

Lp. Rodzaj usługi Opłata dodatkowa

1. doraźny wywóz nieczystości stałych i płynnych 50% opłaty podstawowej

2. donoszenie pojemników nieczystości stałych z odległości: -
a) dp 30 m przy występowaniu utrudnień terenowych

lub powyżej 30 m bez utrudnień terenowych <
b) powyżej 30 m przy występowaniu utrudnień i konieicz- 

ności ich ręcznego wynoszenia

50% opłaty podstawowej

100% opłaty podstawowej

3. ręczny załadunek nieczystości stałych 50% opłaty podstawowej

4.' pompowanie nieczystości płynnych w odległości od zbior
nika (szamba) powyżej 10 m

200 zł

C. Opłata za składanie nieczystości:
— stałych na wysypisku komunalnym 1.500,— zł za 1 m3
— płynnych na wylewisku . 1.000,— zł za m3

—- 313 —

ZARZĄDZENIE NR 53/89

WOJEWODY POZNAŃSKIEGO

z dnia 15 grudnia 1989 r.

w sprawie wykazu usług pogrzebowych, na które ustala 
się ceny urzędowe oraz ustalania cen za te usługi.

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustąwy z dnia 26 lutego 
1982 r. o cenach (Dz. U. z,1988 r. Nr 27, poz. 195) w związku 
z § 2 uchwały Nr 106 Rady Ministrów z dnia 29 Hpca 
1989 r. w sprawie określenia wykazu towarów i usług, 
na które , ustala się ceny urzędowe (M.P. Nr 24, poz. 183) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustala slię wykaz usług pogrzebowych, na które obowią
zują ceny urzędowe — stanowiący załącznik Nr 1 do 
zarządzenia.

§ 2.

Ustala się ceny 'za usługi pogrzebowe objęte wykazem 
świadczone przez Spółdzielnię Pracy „UNIWERSUM” w Po
znaniu orafe terenowe przedsiębiorstwa gospodarki komu
nalnej i mieszkaniowej w wysokości - określonej w załącz
niku Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3.

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wy
działu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 'Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu.

§ 4.

Traci moc zarządzenie Nr 31/89 Wojewody Poznańskiego- , 
z dnia 23 sierpnia 1989 r. w sprawie cen za usługi pogrze
bowe na terenie .wojewódzwa poznańskiego (Dziennik Urzę
dowy Województwa Poznańskiięgo Nr 12/89, poz. 235).

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w żydie z dniem 1 stycznia 1990 r.

WOJEWODA POZNAŃSKI
wz.

WICEWOJEWODA POZNAŃSKI
(—) mgr inż. Bogdan Zastawny

Załącznik Nr 1
do Zalrządzenia Nr 53/89 
Wojewody Poznańskiego 
z dnlia 15 grudnia 1989 r.

WYKAZ USŁUG POGRZEBOWYCH, NA KTÓRE USTALA
SIĘ CENY URZĘDOWE.

1. Kopanie dołu grobowego.
2. Przechowywanie zwłok w kostnicy lub chłodni.
3. Przechowywanie zwłok w kostnicy lub ’chłodni.
3. Pochowanie zmarłego w grobie ziemnym lub grobowcu.
4. Usługi przewozowe w tym przewóz zwłok na zlecenie 

organów ścigania.



— 441 —
DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO ŃR 17

I

1. Ceny za usługi pogrzebowe

Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr! 53/89 
Wojewody Poznańskiego 
z dnlia 15 grudnia. 1989 r.

poz. 3

Lp. cena w zł.Wyszczególnienie usług

32

1 Kopanie dołu grobowego
a) małego na kwaterze (do 1,2 m dług, trumny)

1) nowej
2. z rotacji
b) dużego- na kwaterze (powyżej 1,2 m. dł. trumny)
1. nowej
2. z rotacji

Przy kopaniu grobu w okresie zimowym tj. od
1 listopada do 31 marca naliiczdć dodatkowo 50% opłat 
wyżej wymienionych

2 Przehcowywanlie zwłok w kostnicy lub chłodni czasowe 
przechowywanie zwłok do przewiezienia i pochowania 
na innych cmentarzach) — za każdą rozpoczętą dobę

3 Pochowa(n)ie zmarłego w grobie ziemnym
a) małym na kwaterze

. 1 nowej
2 z rotacji

b) dużym na kwaterze
1. nowej v
2. z rotacji •

4 Pochowanie zmarłego w grobowcu
a) w trumnie małej
b) w trumniie dużej

>
Postanowienia uzupełniające
1. Przy chowaniu zmarłych w dniach roboczych po 

godz. 15.00 nalicza się dodatkowo 50% opłat 
wykazanych w poz. 3 14

2. Opłaty za chowanie zmarłych (poz. 3 i 4) w wolne 
soboty, niedziele i święta podwyższa się o 100%

. Usługli przewozowe
a) przebieg autokarawatau 1 km
b) czynności spedycyjne wykonywane 

przez 1-go żałobnika w godzinach
— od 7.00 — 19.00 za 1 godzinę
— od 19.00 do 7.00 za 1 godzinę

. c) ułożenie zwłok w trumnie lub na noszach
d) zbieranie zwłok rozczłonkowanych lub w rozkładzie
c) wykonywanie usługi przewozu w czasie pełnienia; 

dyżuru od 19.00 do 7.00 oraz dni wolne od pracy 
(wolne soboty, niedziele, święta) za 1 zlecenie.

25.000,—
31.800,—

41.500, —
64.500, —

8.000,—

27.200,—
45.000,—

50.500, —
77.500, —

30.300,—
55.800,—

337,—

1/1.700,—
14.600,—
14.600,—
14.600,—

13.400,—

II. Zryczałowanc i scalone opłaty za usługi przewozowe

W celu wyeliminowania każdorazowo obliczania! należności 
ustala sięzryczałtowane i scalone opłaty za przewozy (prze
bieg autokarawanu oraz czynnośdi spedycyjne)

1. na terenie miasta Poznania
w dwóch strefach:
a) I strefai przy średnim przebiegu 15 km i czasie wyko

nywania zlecenia 1 godzina

■ b) II strefa przy śrdnim przebiegu 30 km i czasie w 
konywania zlecenia 1 godzina 20 minut

Przy ustalaniu średniej odległości do strefy przyjmu 
się tolerancje ,,'i plus” 5 km tj. do 20 km.
Zaliczenie do II strefy przyjmuje się odległość w grar 
each 21—40 km.
Jeżeli w II strefie mieszczą się miejscowości po 
miastem Poznaniem, stosować należy zryczałtował 
opłaty dla II strefy.



442 —
ZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 17 poz. 313

Zryczałtowane i scalone opłaty wynoszą:

'P- Czas pracy
Przewozy przy zatrudn. Ułożenie 

zwłok
Razem przy 

zatrudn.

2 źałobn. 3 żałobn. 2 żałobn. 3 żałobn.

1

I Strefa

w g. 7.00—19.00 28.455,— 40,155,— 14.600 — 43.055,— 54.755,—
2 w g. 7.00—19.00 34.255,— 48.855,— 14.600,— 48.855,— 63.455,—

1

II strefa

w g. 19.00—7.00 41.230,— 56.790,— 14.600,— 55.830,— 71.390 —
2 w g. 19.00—7.00 48.950,— 68.360,— 14.600,— 63.550,— 82.960,—

2. Prze przewozach zamiejscowych za podstawę ustalenia 
odległości taryfowej służą mapy samochodowe lub inne 
mapy schematyczne z odległościami dróg o twardej na-, 
wierzchnń Do tak ustalonej odległości dolicza się dodat
kowo odległości na djazdy do cmentarzy w miastach li- I
czących ponad 200 tys. mieszkańców 30 km, a dla innych 
miejscowości 20 km.
Obliczanie należności za przejazd (za przebieg autokara- 
wanu oraz czynności spedycyjne) dokonuje się wg. niżej 
podanych scalonych stawek za 1 km w zależności od 
długości trasy dla jednego zlecenia i ilości zatrudnionych 
żałobników:t

Lp. . Określenie długości
przy zatrudnieniu

2 żałobników 3 żałobników

1
2

do 540 km 
ponad 540 km

855,—
985,—

1.115,—
1.310,—

Do należności wynikających z opłat (stawek) wymienio
nych w punkcie 1 należy doliczyć dodatkowe opłaty za:
a) wykonywanie przewozu w czaaie pełnionego dyżuru

(część I pkt. 5 łfiit. e) w wysokości 13.400,—
b) zbieranie rozczłonkowanych lub w rozkładzie zwłok 

w wysokości 14.600,—
c) ustawienie i zdjęcie trumny ze zwłokami na katafalku 

w czasie ceremonii pożegnania w wysokości:
— przy zatrudnieniu 2 żałbbników — 23.400,
•— przy zatrudnieniu 3 żałobników — 35.100, —

d) inne czynności w wysokości wynikającej z.przewidy
wanego (zakładowego) czasu pracy żałobników po
mnożonego przez stawki 1 rob./godz. brutto podanej 
w części I pkt. 5 lit. b.

Do należności wynikających ze stawek wymienionych w 
punkcie 2 najeży dodatkowo naliczyć opłaty za:
a) ułożeniu w trumnie łub na noszach w wysokości — 

14.600,—
b) usługi wymienione w poprzednim punkcie litery a do 

d w wysokości tam podanych.

bjaśni, enie

Za przewozy uważa się wszelkie przejazdy samochodem 
(autokarawanem) związane z przewożeniem trumien
i zwłok wykonywane na zlecenie osób fizycznych 
i prawnych (szpitale, domy opieki, pr^dsiębiorstwa, pro
kuratury, MO).
Przewozy określone w części I pkt. 5 wykonywane są 
łącznie z usługami spedycyjnymi.
Za przejazd uważa się wykonywanie jednego zlecenia 
obejmującego przebieg autokarawanem w jednym kie
runku czyli kursie w stanie prónżym i ładownym z czyn
nościami spedycyjnymi.

4) Za przebieg autokarawanem w ramach wykonywania 
jednego zlecenia uważa się odległość taryfową, wyrażoną 
w kilometrach, będącą najkrótszą odległocślią od miejsca 
stałego garażowania autokarawanu do jego powrotu do 
tego miejsca.

5) W ramach jednego zlecenia w przebiegu auokarawanm 
wykonywane są czynności dojazdu, dowozu trumny, 
skrzyni lub noszy do domu żałoby, kostnicy, szpitala lub 
mijsca wypadku oraz przewóz zwłok z domu żałoby, 
kostnicy, szpitala, z miejsca wypadku do domu przed- 
pogrzebowego lub innego miejsca' wskazanego przez zle
cającego
(np. Anatomia AM, mdycyna sądowa itp.).

6) Czynności spedycyjne wykonywane są przez dwóch lub 
trzech pracowników żałobników uczestniczących w całym 
przebiegu autokarawanu. Do czynności takich zalicza się: 
-— wniesienie trumny, skrzyni lub noszy z magazynu do

autokarawanu
— wniesinelie (doniesienie) trumny, skrzyni lub noszy do 

domu żałoby, kostnicy szpitalnej lub miejsca wy
padku

— wyniesienie trumny ,skrzyni lub noszy ze zwłokami 
z domu żałoby, kosnicy lub,' miejsca wypadku, do 
autokarawanu,

— wyniesienie trumny, skrzyni lub noszy ze zwłokami 
z autokarawanu w domu przedpogrzebowym lub in
nym miejscu wskazanym przez zlecającego.

7) Poza czynnościami wymienionymi w pkt. 5 i 6 żałobnicy 
wykonują również czynności dodatkowe, a mianowicie:
— złożenie — ułożenie zwłok w trumnie, skrzyni lub na 

noszach,
— zbieranie rozczłonkowanych i w rozkładzie zwłok (po

świadczone przez MO lub prokuraturę),
— ustawienie ; zdjęcie trumny ze zwłokami na katafalku 

w czasie uroczystej ceremonii pożegnania
(np w uniwersytecie, kościele)



— 443 —
DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 17 poz. 314—315

— ewentualnie inne czynności niie .wymienione powyżej, 
a związane z transportem i spedycją zwłok.

8) Obliczanie należności za' 2 żałobników stosuje się tylko 
przy przewozie trumny o długości 1,2Ó m.

9) Pracownik kierujący pojazdem (autokąrawanem) trakto
wany jest jako żałobnik. (

— 314 —

DECYZJA NR 116/89 <
WOJEWODY POZNAŃSKIEGO

< z dnia 15 grudnia 1989 foku

w sprawie opłat za wodę i wprowadzanie ścieków do 
urządzeń kanalizacyjnych.

Na podstawie '§. 11 ust. 1 — 5 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 23 grudnia 1986 r. w sprawie urządzeń zaopat
rzenia w wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za 
wodę i wprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 47, poz. 234, zm. 
Dz. U. z 1989 r. Nr 4, poz. 25) zarądza się, co następuje:

§ 1.
, Ustala się opłaty za wodę pobieraną z urządzeń zaopat

rzenia w wodę i za ścieki wprowadzane do urządzeń kana
lizacyjnych Wojewódzkiego Pnzedsiębiorswa Wodociągów 
i Kanalizacji w Poznaniu. w następującej wysokości:
1) dla gospodarstw domowych: .

za 1 m3 pobranej wody —■ 395,00 zł
za-1 m3wprowadzonych ścieków — 204,— zł

2) dla pozostałych odbiorców:
za 1 m3 pobranej wody — 413,00 zł
zrl m’wprowa'dzonych ścieków ■— 213,00 zl

§ 2.
Wyminione w § 1 pkt. 2 opłaty podwyższa się o 100% dla 

podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w sferze 
produkcji materialnej z wyjątkiem jednostek gospodarki! ko
munalnej i rolnictwa, zakładowej gospodąrki meiszkańiowej 
i wyodrębnionych organizacyjnie jednostek zakładowej dzia
łalności socjalnej, z przeznaczeniem na fundusz rozwoju 
wodciągów i kanalizacji w miastach..

§,3.
Wykonanie zarądzeriia .powierza dię Dyrektorów:! Wydziału 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Woje
wódzkiego w Poznaniu.

§ 4.
Traci moc decyzja Nr 87/89 Wojewody Poznańskiego z dnia 

16 października 1989 r. w sprawie 'opłat za wodę i wprowa
dzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych.

§ 5.
Decyzja wchodzi w. życie z dniem 1 stycznia 1990 roku. 

WOJEWODA POZNAŃSKI
' w.z.

(—) mgr inż. Bogdan Zastawny

— 315 —

UCHWAŁA NR XII/62/89
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU

z dnia 14 grudnia 1989 r.

w sprawie utworzenia Zarządu Lasów Komunalnych w 
Poznaniu.

Na podstawie art. 58 pkt. 1 ustawy z dnia. 20 lipca 1983 r. 
o systemie raid narodowych i.samorządu terytorialnego (tj. 
Dz. U. Nr 26, poz. 183 z 1988 r.) Miejska Rada Narodowa w 
Poznaniu uchwala co następuje:

§ L

Tworzy się z dniem 1 stycznia 1990 r. na obszarze miasta 
Poznania nową, samodzielną jednostkę p.n. „Zalrząd Lasów 
Komunalnych w Poznaniu”.

§ 2.

Zarząd Lasów Komunalnych w Poznaniu ma status 
zakładu budżetowego i podlega bezpośrednio Prezydentowi 
m. Poznania.

§ 3.

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi m. poz
nania.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Województwa Poznańskiego.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej w Poznaniu

(—) Stanisław Antczak



— 444 —
DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO NR 17

Warunki prenumeraty
Dziennika Urzędowego Województwa Poznańskiego 

na rok 1990
Oplata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Województwa Poznańskiego

Z

rocznie ze skorowidzem 12.000 zł
Oplata za prenumeratę powinna być uiszczana z góry.

Rachunków nie wysyła się

Adres Redakcji: Poznań, Urząd Wojewódzki, Aleja Staiingradzka 16/18 pokój 766
Adres Administracji: Poznań, Urząd Wojewódzki, ul. Kościuszki 93 pokój nr 029

Konto: Narodowy Bank Polski Oddział Walutowo-Dewizowy Poznań nr 63050-39-224 Dziennik Urzędowy Województwa 
Poznańskiego

Reklamacje je powodu nieotrzymania pojedynczych numerów należy 

wnieść do Administracji najpóźniej 3 dnia po otrzymaniu następnego 
z kolei dziennika.

Cena niniejszego egzemplarza 600,— zł ODBIORCA:

Tłoczono w Poznańskich Zakładach Graficznych im. M. Kasprzaka 22725/1/90 — 800

| ISSN 0551—6692 I


